〔2014〕9号

关于做好2014年度内蒙古自治区自然科学基金项目结题验收工作的通知
各有关单位：

为做好2014年度内蒙古自治区自然科学基金项目（以下简称基金项目）结题验收工作，现将有关事项通知如下：

结题验收范围

（一）2011年内蒙古自治区自然科学基金资助的重大、杰出青年基金、面上和博士基金项目。

（二）2011年之前立项、未在计划规定时限结题验收的基金项目。

（三）2012年立项、已提前完成计划任务书研究内容与指标的基金项目，亦可申请结题验收。

资助强度在50万元（含50万元）以上的基金项目，要求进行计划任务验收和绩效评估。

二、结题验收方式
基金项目结题验收分别采取学科组集中评审结题与专家组单项会议验收形式进行。

学科组集中评审结题

面上、博士基金项目采取学科组集中评审结题形式。

专家组单项会议验收

重大、杰出青年基金、开放课题以及院士引进资金项目采取专家组单项会议验收形式。

计划任务验收和绩效评估同步进行的基金项目，由科技厅组织开展，统一安排，同步实施。承担单位在项目完成后要整理和编制计划任务验收所需材料，同时认真清理账目，编制经费决算报告，选择科技部“十二五”期间具有科技经费审计资格的会计师事务所对项目进行财务审计。承担单位结合会计事务所出具的审计报告，需整改的必须进行相应整改，在此基础上向科技厅提出项目验收和绩效评估申请。

计划任务验收和绩效评估项目的验收专家委员会由技术专家和财务专家组成，原则上技术专家不少于5人、财务专家不少于3人，分别确定技术专家组组长1名、财务专家组组长1名。验收后分别形成独立的财务验收意见和计划任务验收意见。只有计划任务验收和财务验收均通过，才能确定为项目通过验收，否则视为项目未通过验收。

三、结题验收材料要求

（一）结题报告

各类结题验收项目均须填报《内蒙古自治区自然科学基金资助项目结题报告（2014年版本）》（以下简称结题报告）。要求绩效评估的项目还需填报《内蒙古自治区财政科技项目绩效自评报告》（以下简称绩效自评报告）。

学科组集中评审结题项目需准备的附件材料

1．论文、专利、奖励等相关附件的原件或复印件；

2．计划任务书复印件。

（三）专家组单项会议验收项目需准备的附件材料

1．内蒙古自治区自然科学基金资助项目验收申请表3份（内蒙古自治区基础研究网下载）；

2．计划任务书复印件；

3．查新报告原件；

4．财务审计报告原件（限于审计项目）；

5．绩效自评报告（限于绩效评估项目）；

6．《内蒙古自治区财政科技项目绩效评价财务绩效审核报告》（限于绩效评估项目，由承担经费审计的会计师事务所填写。报告表格式样由内蒙古基础研究管理中心发送至相关单位科技管理部门联系邮箱）；

7．论文、专利、奖励等相关附件的原件或复印件；

8．会议验收汇报材料（PPT半小时）。

四、结题报告撰写和材料报送要求
项目负责人要实事求是的撰写结题报告，并保证填写内容真实、数据准确。要注重对所研究内容的深入分析和总结，不要直接复制论文内容作为结题报告内容。

（一）项目负责人登陆内蒙古自治区基础研究网（网址：http://nsbr.nmkjt.gov.cn）下载撰写结题报告（绩效自评报告），并将附件材料电子化后，电子文档提交所在单位科技管理部门审核，审核通过后项目负责人双面打印最终版本的结题报告，向所在单位提交签字后的纸质结题报告原件及相关附件原件或复印件。

（二）未标注内蒙古自治区自然科学基金资助和项目批准号等的论文、无投稿录用通知的待发表论文不要列入结题报告。

     （三）结题报告及相关附件由项目承担单位管理员使用本单位用户名和密码登录内蒙古自治区基础研究项目管理系统上传。

     五、时间安排和有关要求

    （一）学科组集中评审项目的结题报告及相关附件电子文档于2014年5月7—12日网络上传，纸质材料一式两份于2014年5月12日前报送科技处。专家组单项会议验收项目的电子文档及纸质材料可在验收会议的时间确定前上传和报送。

（二）项目结题验收和绩效评估工作完成后，承担单位要将全部结题验收和绩效评估纸质材料一套、验收意见书一式10份统一报送科技厅基础研究处。

（三）各单位要认真做好今年的结题验收工作，当年结题率（包括延期、终止和结题验收未通过的项目）达不到80%的单位酌情减少下一年度的项目资助比例。

六、联系人方式
联 系 人：包通拉嘎、张俊萍、刘志亮

联系电话：4992257、4994861、4995414

附件：结题人员名单

                                  内蒙古大学科学技术处

                               2014年4月18日

  抄送：班士良副校长。
  内蒙古大学科学技术处                2014年4月18日印发

附件：

结题人员名单

                                                                                                                           经费单位：万元

	序号
	批准号
	项目名称
	项目来源
	资助

金额
	负责人
	所属单位
	起始时间
	终止时间

	1
	2011BS0201
	纳米稀土磷酸盐-磷酸复合质子交换膜在燃料电池中的应用研究
	自治区自然科学基金（博士）
	5
	柴占丽
	化学化工学院
	2011
	2013

	2
	2011BS0202
	稀土配合物与肿瘤细胞DNA及关键蛋白相互作用的分子机理
	自治区自然科学基金（博士）
	5
	张君
	化学化工学院
	2011
	2013

	3
	2011MS0207
	壳聚糖胡椒酰胺纳米胶束的制备及降血脂活性研究
	自治区自然科学基金（面上）
	3
	韩景芬
	化学化工学院
	2011
	2013

	4
	2011BS0801
	稀土纳米荧光材料的控制合成及发光性质研究
	自治区自然科学基金（博士）
	5
	宝金荣
	化学学院
	2011
	2013

	5
	2011BS0606
	城市生活垃圾机械生物处理中快速生物方法干燥研究
	自治区自然科学基金（博士）
	3
	尹雪峰
	环境与资源学院
	2011
	2013

	6
	2011BS0901
	基于可训练模型的蒙古语语音合成系统研究
	自治区自然科学基金（博士）
	5
	张学良
	计算机学院
	2011
	2013

	7
	2011BS1004
	公司多元化战略选择与经济后果：内蒙古地区与其他地区的比较研究
	自治区自然科学基金（博士）
	3
	陈胜蓝
	经济管理学院
	2011
	2013

	8
	2011BS1002
	中国合作创新网络结构演化与知识转移研究
	自治区自然科学基金（博士）
	5
	高霞
	经济管理学院
	2011
	2013

	9
	2011BS0102
	不可压Navier-Stokes方程的高分辨率有限体积有限元方法
	自治区自然科学基金（博士）
	5
	高巍
	数学科学学院
	2011
	2013

	10
	2011BS0101
	带有包覆层的SmCo5基纳米复合材料的永磁性能
	自治区自然科学基金（博士）
	5
	常虹
	物理科学

与技术学院
	2011
	2013

	11
	2011BS0804
	基于介孔氧化硅的Y2SiO5:RE(RE=Eu3+,

Tb3+,Ce3+)发光材料的研究
	自治区自然科学基金（博士）
	4
	陆青山
	物理科学

与技术学院
	2011
	2013

	12
	2011BS0103
	涡旋光场的产生及其角动量和对微粒的光学捕获力大小的测量
	自治区自然科学基金（博士）
	5
	门克内木乐
	物理科学

与技术学院
	2011
	2013

	序号
	批准号
	项目名称
	项目来源
	资助

金额
	负责人
	所属单位
	起始时间
	终止时间

	13
	2011JQ01
	多孔金属有机框架限域的纳米金属催化剂的可控制备及其催化裂解化学氢存储材料的研究
	自治区自然科学基金（杰青）
	50
	谷晓俊
	化学化工学院
	2011
	2013

	14
	2011JQ05
	基于信道物理特征和移动模型的跨层无线网络研究
	自治区自然科学基金（杰青）
	50
	张俊星
	计算机学院
	2011
	2013

	15
	2011JQ03
	绒山羊诱导性多能干细胞研究
	自治区自然科学基金（杰青）
	50
	刘鹏霞
	生命科学学院
	2011
	2013

	16
	2011MS0201
	以SBA-15型介孔材料为载体的合成气转醇二硫化钼基催化剂的研究
	自治区自然科学基金（面上）
	5
	胡瑞珏
	化学化工学院
	2011
	2013

	17
	2011MS0202
	稀土荧光标记化合物的制备及其与DNA作用研究
	自治区自然科学基金（面上）
	5
	赵永亮
	化学化工学院
	2011
	2013

	18
	2011MS0603
	草原区湿地土壤反硝化细菌功能基因多样性研究
	自治区自然科学基金（面上）
	5
	于景丽
	环境与资源学院
	2011
	2013

	19
	2011MS0902
	P2P通用缓存服务技术研究
	自治区自然科学基金（面上）
	5
	张珺
	计算机学院
	2011
	2013

	20
	2011MS0911
	Petri网与UML模型转换工具研究
	自治区自然科学基金（面上）
	3
	赵俊峰
	计算机学院
	2011
	2013

	21
	2011MS1012
	内蒙古资源型企业高层管理者社会资本对技术创新绩效影响的研究
	自治区自然科学基金（面上）
	3
	马富萍
	经济管理学院
	2011
	2013

	22
	2011MS1003
	火力发电企业环境成本管理模式研究—基于内蒙古火力发电企业的经验数据
	自治区自然科学基金（面上）
	5
	颉茂华
	经济管理学院
	2011
	2013

	23
	2011MS0602
	草原旅游地景观感知和态度及其效应研究
	自治区自然科学基金（面上）
	5
	乌铁红
	历史与旅游

文化学院
	2011
	2013

	24
	2011MS0503
	甜瓜花器官AGAMOUS同源基因的克隆及其功能的研究
	自治区自然科学基金（面上）
	5
	郝金凤
	生命科学学院
	2011
	2013

	25
	2011MS0513
	黄芪遗传多样性ISSR分析及高产高甲苷种源筛选
	自治区自然科学基金（面上）
	4
	孙淑英
	生命科学学院
	2011
	2013

	26
	2011MS0521
	绒山羊胎儿成纤维细胞中FAK与TSC2相互作用的蛋白质组学研究
	自治区自然科学基金（面上）
	3
	王志钢
	生命科学学院
	2011
	2013

	27
	2011MS0104
	某类算子矩阵的补问题
	自治区自然科学基金（面上）
	5
	海国君
	数学科学学院
	2011
	2013

	序号
	批准号
	项目名称
	项目来源
	资助

金额
	负责人
	所属单位
	起始时间
	终止时间

	28
	2011MS0111
	稀土锰氧化物薄膜制备过程的磁场调控以及结构性质研究
	自治区自然科学基金（面上）
	3
	刘建
	物理科学

与技术学院
	2011
	2013

	29
	2011MS0106
	半导体柱形量子阱线中电子－声子相互作用的分维模型研究
	自治区自然科学基金（面上）
	4
	邢雁
	物理科学

与技术学院
	2011
	2013

	30
	2011MS0105
	太阳能电池材料CIGS的第一原理研究
	自治区自然科学基金（面上）
	5
	赵国军
	物理科学

与技术学院
	2011
	2013

	31
	2011ZD12
	降血脂药用化合物GB-N的血清化学和代谢研究
	自治区自然科学基金（重大）
	30
	博格日勒图
	化学化工学院
	2011
	2013

	32
	2011ZD11
	蒙古文文献资料数字化及其检索技术的研究
	自治区自然科学基金（重大）
	30
	高光来
	计算机学院
	2011
	2013

	33
	2011ZD03
	应用总DNA导入法创制紫花苜蓿耐盐种质资源
	自治区自然科学基金（重大）
	30
	哈斯阿古拉
	生命科学学院
	2011
	2013

	34
	2011ZD01
	肌球蛋白动力冲程及肌肉收缩的理论研究
	自治区自然科学基金（重大）
	20
	郭维生
	物理科学

与技术学院
	2011
	2013

	35
	2010BS0901
	基于SOA的多智能体系统在食品供应链质量监控中的应用
	自治区自然科学基金（博士）
	3
	王珊珊
	计算机学院
	2010
	2012

	36
	2010MS0708
	内蒙古地区混凝土桥梁耐久性影响因素分析
	自治区自然科学基金（面上）
	3
	范彩霞
	交通学院
	2010
	2012

	37
	2010MS0101
	重强子态的手征夸克模型研究
	自治区自然科学基金（面上）
	3
	张丹
	物理科学

与技术学院
	2010
	2012

	38
	2010Zd34
	内蒙古自治区自然科学整体资助情况的分析报告
	自治区自然科学基金（重点）
	10
	马占新
	经济管理学院
	2010
	2012

	39
	2010MS0705
	不确定条件下的动态交通网络设计方法研究
	自治区自然科学基金（面上）
	3
	武钧
	交通学院
	2010
	.2012

	40
	20080404Zd12（2009Zd09）
	马铃薯晚疫病菌Phytophthora infestans孢子囊特异性基因表达研究
	自治区自然科学基金（重大）
	20
	张若芳
	马铃薯工程

技术研究中心
	2009
	2011

	41
	2010KF03
	金属纳米晶对稀土材料的发光增强作用研究
	自治区自然科学基金

（开放课题）
	50
	褚海斌
	化学化工学院
	2010
	2013

	42
	2010MS1003
	基于本体的教育资源元数据解决方案与管理平台研究
	内蒙古自然基金（面上）
	3
	刘实
	计算机学院
	2010
	2012